Política Nacional de Resíduos Sólidos, e de seu Decreto de 
Regulamentação nº 7.404, de 23 de dezembro de 2010; bem como a Lei nº 
10.257, de 10 de julho de 2001, que estabelece o Estatuto das Cidades. 

Art. 2º O valor total do presente Termo de Cooperação Técnica com 
transferência de Recursos é de R$ 83.106.00 (Oitenta e três mil, cento e seis 
reais), destinados ao atendimento do objeto disposto no art. 1º. 

§1º - A origem do recurso para a celebração de do presente Termo de 
Cooperação Técnica com transferência de Recursos será R$ 75.000,00 
(setenta e cinco mil reais) a serem repassados pela Fundação Nacional de 
Saúde –FUNASA, como complementação dos repasses do Convênio 
039/2010, cujo objeto é a elaboração e implantação do Plano Municipal de 

Saneamento Básico do Município de Cotriguaçu, e R$ 8.106,00 (Oito mil, 
cento e seis reais) de recursos próprios.  

§2º O Plano Municipal de Saneamento Básico do (PMSB), a ser elaborado 
pela Fundação Universidade Federal de Mato Grosso – FUFMT, deverá 
respeitar o Termo de Referência – TR elaborado pela Fundação Nacional 
de Saúde –FUNASA, como concedente do Convênio 039/2010, no qual